



2023/0222M(NLE)

5.12.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 26

Förslag till betänkande
Karin Karlsbro
(PE756.011v01-00)

om förslaget till rådets beslut om ingående på unionens vägnar av det frivilliga partnerskapsavtalet mellan Europeiska unionen och Republiken Elfenbenskusten om skogslagstiftningens efterlevnad, förvaltning av skog samt handel med timmer och trävaror som är avsedda för Europeiska unionen
(Flegt)
(COM(2023)0383 – C9-xxxx/2023 – 2023/0222M(NLE))

Ändringsförslag 1
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Beaktanded 9a (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Parisavtalet om klimatförändringar och den globala Kunming-Montreal-ramen för biologisk mångfald om att stoppa och vända naturförluster,*

Or. en

Ändringsförslag 2
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Beaktanded 9b (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av FN:s mål för hållbar utveckling,*

Or. en

Ändringsförslag 3
Dominik Tarczyński

Förslag till resolution
Beaktanded 9c (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

- *med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1115 av den 31 maj 2023 om utsläppande på unionens marknad och export från unionen av vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och skogsförstörelse och om upphävande av*

Ändringsförslag 4
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Skäl A

Förslag till resolution

A. Omkring 11 % av Elfenbenskustens landyta är täckt av skogar, varav hälften utgörs av tropisk regnskog. Elfenbenskustens skogsareal har minskat **avsevärt**, till stor del på grund av ökningen av avsalugrödor i landet, särskilt kakao, men även gummi-, kaffe-, cashew- och palmoljeplantager. Förlusten av skogsareal i Elfenbenskusten har ökat från i genomsnitt 275 000 hektar per år mellan 1990 och 2000, till 71 600 ha per år mellan 2015 och 2021 och 26 000 ha per år mellan 2019 och 2021.

Ändringsförslag

A. Omkring 11 % av Elfenbenskustens landyta är täckt av skogar, varav hälften utgörs av tropisk regnskog. Elfenbenskustens skogsareal har minskat **dramatiskt och 70% av landets skogar har gått förlorade sedan 1960**, till stor del på grund av ökningen av avsalugrödor i landet, särskilt kakao, men även gummi-, kaffe-, cashew- och palmoljeplantager. Förlusten av skogsareal i Elfenbenskusten har ökat från i genomsnitt 275 000 hektar per år mellan 1990 och 2000, till 71 600 ha per år mellan 2015 och 2021 och 26 000 ha per år mellan 2019 och 2021.

Ändringsförslag 5
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. Under de senaste åren har skogsbruket som andel av landets ekonomi minskat och 2019 stod det endast för 1 % av BNP enligt vatten- och skogsministeriet (Ministère des Eaux et Forêts). Skogssektorn är fortfarande den fjärde största källan till exportintäkter och en stor arbetsgivare, men sektorns framtid har

Ändringsförslag

C. Under de senaste åren har skogsbruket som andel av landets ekonomi minskat och 2019 stod det endast för 1 % av BNP enligt vatten- och skogsministeriet (Ministère des Eaux et Forêts). Skogssektorn är fortfarande den fjärde största källan till exportintäkter och en stor arbetsgivare, men sektorns framtid har

hotats av en hög avskogning och ohållbara metoder under de senaste årtiondena. Processen för det frivilliga partnerskapsavtalet, som betonar laglighet och god samhällsstyrning, hjälper skogssektorn att **öka sin andel, skapa arbetstillfällen på landsbygden** och generera inkomster för **ivorianerna**.

hotats av en hög avskogning och ohållbara metoder under de senaste årtiondena. Processen för det frivilliga partnerskapsavtalet, som betonar laglighet och god samhällsstyrning, hjälper skogssektorn att **skapa hållbara arbetstillfällen på landsbygden, bevara den biologiska mångfalden och kolsänkorna, återställa naturen** och generera inkomster för **Elfenbenskusten genom att följa hållbara skogsbruksmetoder**.

Or. en

Ändringsförslag 6
Dominik Tarczyński

Förslag till resolution
Skäl Ha (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ha. Från och med den 1 januari 2025 kommer leveranser av bland annat kakao och timmer från Elfenbenskusten att vara avhängiga av att villkoren i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1115 av den 31 maj 2011 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och skogsförstörelse är uppfyllda.

Or. pl

Ändringsförslag 7
Jörgen Warborn

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

2. Europaparlamentet erkänner att ett fullständigt genomförande av det frivilliga partnerskapsavtalet kommer att vara en långsiktig process som kommer att kräva antagandet av en hel uppsättning lagstiftning och tillräcklig administrativ kapacitet och expertis för dess genomförande och efterlevnad. Parlamentet påminner om att utfärdandet av Flegtlicenser endast kan inledas när Elfenbenskusten har visat att landets laglighetsförsäkringssystem för timmer är klart att tas i bruk.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet erkänner att ett fullständigt genomförande av det frivilliga partnerskapsavtalet kommer att vara en långsiktig process som kommer att kräva antagandet av en hel uppsättning lagstiftning och tillräcklig administrativ kapacitet och expertis för dess genomförande och efterlevnad. Parlamentet påminner om att utfärdandet av Flegtlicenser endast kan inledas när Elfenbenskusten har visat att landets laglighetsförsäkringssystem för timmer är klart att tas i bruk. ***Parlamentet efterlyser därför alla åtgärder som kan stödja minskningen av betungande administrativa förfaranden. Parlamentet uppmanar båda parter att identifiera digitala möjligheter som kan förenkla processen, till exempel papperslösa lösningar såsom e-certifikat.***

Or. en

Ändringsförslag 8 Heidi Hautala

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att genomförandefasen kräver fortsatta samråd och berörda aktörers deltagande. Parlamentet uppmanar kommissionen och EU:s delegation i Elfenbenskusten att tillhandahålla tillräckligt med kapacitetsuppbyggnadsstöd och logistiskt och tekniskt stöd inom ramen för nuvarande och framtida instrument för utvecklingssamarbete för att Elfenbenskusten ska kunna fullgöra sina åtaganden om genomförandet av landets laglighetsförsäkringssystem för timmer och

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att genomförandefasen kräver fortsatta samråd och berörda aktörers deltagande, ***inbegripet aktörer både inom och utanför skogsbrukssektorn, särskilt lokalsamhällena och ursprungsbefolkningarna, samtidigt som man ser till att jämställdhetsfaktorn beaktas vid genomförandet. Parlamentet påminner i detta avseende om behovet av att följa principerna om fritt, på förhand inhämtat och välinformerat samtycke, som bland annat ska erhållas som ett***

därtill kopplade åtgärder.

villkor för köp eller användning av sedvanlig skogsmark, i enlighet med internationell människorättslagstiftning, nämligen ILO:s konvention nr 169 om ursprungsfolk och stamfolk och de normer som fastställs i FAO:s frivilliga riktlinjer för ansvarsfull förvaltning av besittningsrätt till mark, fiske och skog. Parlamentet uppmanar kommissionen och EU:s delegation i Elfenbenskusten att tillhandahålla tillräckligt med kapacitetsuppbyggnadsstöd och logistiskt och tekniskt stöd inom ramen för nuvarande och framtida instrument för utvecklingssamarbete för att Elfenbenskusten ska kunna fullgöra sina åtaganden om genomförandet av landets laglighetsförsäkringssystem för timmer och därtill kopplade åtgärder.

Or. en

Ändringsförslag 9 Jörgen Warborn

Förslag till resolution Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet betonar att genomförandefasen kräver fortsatta samråd och berörda aktörers deltagande. Parlamentet uppmanar kommissionen och EU:s delegation i Elfenbenskusten att tillhandahålla tillräckligt med kapacitetsuppbyggnadsstöd och logistiskt och tekniskt stöd inom ramen för nuvarande och framtida instrument för utvecklingssamarbete för att Elfenbenskusten ska kunna fullgöra sina åtaganden om genomförandet av landets laglighetsförsäkringssystem för timmer och därtill kopplade åtgärder.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet betonar att genomförandefasen kräver fortsatta samråd och berörda aktörers deltagande. Parlamentet uppmanar kommissionen och EU:s delegation i Elfenbenskusten att tillhandahålla tillräckligt med kapacitetsuppbyggnadsstöd och logistiskt och tekniskt stöd inom ramen för nuvarande och framtida instrument för utvecklingssamarbete för att Elfenbenskusten ska kunna fullgöra sina åtaganden om genomförandet av landets laglighetsförsäkringssystem för timmer och därtill kopplade åtgärder. ***Parlamentet rekommenderar båda parter att utnyttja digitala möjligheter när så är lämpligt, såsom spårbarhets- och blockkedjeteknik***

som kan underlätta genomförandet och efterlevnaden av det frivilliga partnerskapsavtalet.

Or. en

Ändringsförslag 10
Dominik Tarczyński

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet uppmärksammar de särskilda utmaningar som kraven i förordningen om avskogning innebär för Elfenbenskustens myndigheter, förvaltningar och kommersiella aktörer, särskilt de som anges i artiklarna 8–11 i förordningen, dvs. tillhandahållandet av så kallade förklaringar om tillbörlig aktsamhet. Parlamentet uppmuntrar kommissionen och unionens tullmyndigheter och administrativa myndigheter att tillhandahålla ytterligare rättsligt och administrativt stöd, särskilt när det gäller krav såsom obligatorisk geolokalisering av mark från vilken varor och produkter som omfattas av förordningen kommer. Parlamentet betonar samtidigt att skyldigheterna enligt förordningen måste uppfyllas fullt ut för att relevanta produkter och varor med ursprung i Elfenbenskusten ska kunna släppas ut på EU-marknaden.

Or. pl

Ändringsförslag 11
Dominik Tarczyński

Förslag till resolution
Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet välkomnar de åtgärder som Elfenbenskusten nyligen vidtagit för att vända avskogningstrenden, bland annat antagandet av den nationella strategin för minskade utsläpp från avskogning och skogsförstörelse i utvecklingsländerna (Redd+) 2017, inbegripet det strategiska alternativet om nollavskogning inom jordbruket, undertecknandet av den gemensamma åtgärdsramen för kakao- och skogsinitiativet, antagandet av politiken för bevarande, återställande och utvidgning av skogar och offentliggörandet av den nya skogslagen den 23 juli 2019.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet välkomnar de åtgärder som Elfenbenskusten nyligen vidtagit för att vända avskogningstrenden, bland annat antagandet av den nationella strategin för minskade utsläpp från avskogning och skogsförstörelse i utvecklingsländerna (Redd+) 2017, inbegripet det strategiska alternativet om nollavskogning inom jordbruket, undertecknandet av den gemensamma åtgärdsramen för kakao- och skogsinitiativet, antagandet av politiken för bevarande, återställande och utvidgning av skogar och offentliggörandet av den nya skogslagen den 23 juli 2019. **Parlamentet uppskattar särskilt planerna på att omvandla kraftigt förstörda skogar till skogsjordbruksområden och påskynda återbeskogningen för att uppnå målet att fördubbla skogsarealen från nuvarande 10 % till 20 %.**

Or. pl

Ändringsförslag 12
Jörgen Warborn

Förslag till resolution
Punkt 4a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet erkänner EU:s förordning om avskogning, som nu har trätt i kraft och som bör komplettera Flegt och andra initiativ som tar itu med olaglig avskogning. Parlamentet uppmanar partnererna att undvika dubblering av dessa åtgärder och att rationalisera åtgärderna för att maximera fördelarna för företag, medborgare och miljön. Parlamentet insisterar på behovet av lämpliga stödmekanismer, särskilt för små och medelstora företag och småbrukare, vid

Ändringsförslag 13
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet betonar att Flegts framgång också är beroende av att man bekämpar bedrägerier och korruption i hela försörjningskedjan för timmer. Parlamentet uppmanar med kraft Elfenbenskustens regering att fortsätta att arbeta för att stoppa den utbredda korruptionen och behandla andra faktorer som underblåser olaglig avverkning och skogsförstörelse, med särskild hänsyn till tullmyndigheter **och** andra myndigheter som kommer att spela en avgörande roll för genomförandet och upprätthållandet av det frivilliga partnerskapsavtalet.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet betonar att Flegts framgång också är beroende av att man bekämpar bedrägerier, **organiserad brottslighet** och korruption i hela försörjningskedjan för timmer. Parlamentet uppmanar med kraft Elfenbenskustens regering att fortsätta att arbeta för att stoppa den utbredda korruptionen och behandla andra faktorer som underblåser olaglig avverkning och skogsförstörelse, med särskild hänsyn till tullmyndigheter **i samarbete med** andra myndigheter som kommer att spela en avgörande roll för genomförandet och upprätthållandet av det frivilliga partnerskapsavtalet.

Ändringsförslag 14
Dominik Tarczyński

Förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Förslag till resolution

5a. Europaparlamentet betonar vikten av att skydda de mänskliga rättigheterna, särskilt arbetstagarnas rättigheter, när varor och produkter anskaffas för EU-marknaden. Parlamentet uppmanar i detta sammanhang de lokala

Ändringsförslag

myndigheterna att utvidga det särskilda skyddet till barn.

Or. pl

Ändringsförslag 15 **Heidi Hautala**

Förslag till resolution **Punkt 6**

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar vatten- och skogsministeriets åtagande att vidta åtgärder för att effektivt integrera kvinnor i förvaltningen av landets skogsresurser. Parlamentet betonar vidare vikten av att kvinnor inkluderas i skogsförvaltningen i framtida förhandlingar om frivilliga partnerskapsavtal. Parlamentet begär att en jämställdhetsanalys integreras i all verksamhet och alla projekt som är kopplade till genomförandet av det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar vatten- och skogsministeriets åtagande att vidta åtgärder för att effektivt integrera kvinnor i förvaltningen av landets skogsresurser. Parlamentet betonar vidare vikten av att kvinnor **och andra sårbara grupper** inkluderas i skogsförvaltningen i framtida förhandlingar om frivilliga partnerskapsavtal. Parlamentet begär att en jämställdhetsanalys integreras i all verksamhet och alla projekt som är kopplade till genomförandet av det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet.
Parlamentet uppmanar med kraft andra ivorianska offentliga organ att anta jämställdhetsstrategier inom skogsförvaltningen.

Or. en

Ändringsförslag 16 **Dominik Tarczyński**

Förslag till resolution **Punkt 6**

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet välkomnar vatten- och skogsministeriets åtagande att vidta åtgärder för att effektivt integrera kvinnor i förvaltningen av landets

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar vatten- och skogsministeriets åtagande att vidta åtgärder för att effektivt integrera kvinnor i förvaltningen av landets

skogsresurser. Parlamentet betonar vidare vikten av att kvinnor inkluderas i skogsförvaltningen i framtida förhandlingar om frivilliga partnerskapsavtal. Parlamentet begär att **en jämställdhetsanalys integreras i all verksamhet och alla** projekt som är kopplade till genomförandet av det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet.

skogsresurser. Parlamentet betonar vidare vikten av att kvinnor inkluderas i skogsförvaltningen i framtida förhandlingar om frivilliga partnerskapsavtal. Parlamentet begär att **kvinnors roll beaktas i större utsträckning i** verksamhet och projekt som är kopplade till genomförandet av det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet.

Or. pl

Ändringsförslag 17 **Jörgen Warborn**

Förslag till resolution **Punkt 6a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet begär att den privata sektorns roll och deltagande i genomförandet av det frivilliga partnerskapsavtalet ska stärkas, och att olika aktörer, särskilt små och medelstora företag, ska få hjälp med att bygga upp kapacitet för att säkerställa större tydlighet, förståelse och efterlevnad av kraven i avtalet.

Or. en

Ändringsförslag 18 **Heidi Hautala**

Förslag till resolution **Punkt 7**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet konstaterar att processen för att förhandla fram ett frivilligt partnerskapsavtal kan göra det möjligt för sektorer att fastställa gemensamma mål och prioriteringar för att

7. Europaparlamentet konstaterar att processen för att förhandla fram ett frivilligt partnerskapsavtal kan göra det möjligt för sektorer att fastställa gemensamma mål och prioriteringar för att

arbeta för en hållbar skogsförvaltning, samt erbjuda en viktig möjlighet för **samhällena** att möjliggöra en skogsförvaltning som bygger på deltagande på lokal, samhällelig och regional nivå och till och med upp till nationell eller federal nivå.

arbeta för en hållbar skogsförvaltning, samt erbjuda en viktig möjlighet för **lokalsamhällena** att möjliggöra en skogsförvaltning som bygger på deltagande på lokal, samhällelig och regional nivå och till och med upp till nationell eller federal nivå.

Or. en

Ändringsförslag 19 Miapetra Kumpula-Natri

Förslag till resolution Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet konstaterar att processen för att förhandla fram ett frivilligt partnerskapsavtal kan göra det möjligt för sektorer att fastställa gemensamma mål och prioriteringar för att arbeta för en hållbar skogsförvaltning, samt erbjuda en viktig möjlighet för samhällena att möjliggöra en skogsförvaltning som bygger på deltagande på lokal, samhällelig och regional nivå och till och med upp till nationell eller federal nivå.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet konstaterar att processen för att förhandla fram ett frivilligt partnerskapsavtal kan göra det möjligt för sektorer att fastställa gemensamma mål och prioriteringar för att arbeta för en hållbar skogsförvaltning, samt erbjuda en viktig möjlighet för samhällena att möjliggöra en skogsförvaltning som bygger på deltagande på lokal, samhällelig och regional nivå, **inbegripet arbetstagarorganisationer**, och till och med upp till nationell eller federal nivå.

Or. en

Ändringsförslag 20 Jörgen Warborn

Förslag till resolution Punkt 7a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet betonar hur viktiga arbetstillfällena inom skogsnäringen och på landsbygden är för Elfenbenskustens ekonomi och att detta

bör beaktas när avtalet genomförs. Parlamentet anser i detta avseende att kommissionen och Elfenbenskustens myndigheter bör göra en uttömmande bedömning av det frivilliga partnerskapsavtalets effekter för sektorns arbetstagare och små producenter som skulle kunna påverkas av de utökade avverkningskontrollerna. Parlamentet uppmanar kommissionen att främja och stödja program för att hjälpa dessa arbetstagare och producenter att ställa om till andra verksamheter.

Or. en

Ändringsförslag 21
Heidi Hautala

Förslag till resolution
Punkt 8a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet betonar behovet av att ta itu med de bakomliggande orsakerna till avskogningen i Elfenbenskusten. Parlamentet påminner i detta avseende om att Elfenbenskusten är världens största kakaoproducent och att omkring 40 procent av kakaoproduktionen går till Europeiska unionen (EU). Parlamentet noterar dock med oro att producenten endast får mellan 5 % och 7 % av den vinst som genereras av denna sektor globalt. Även om denna sektor ger inkomster till en femtedel av Elfenbenskustens befolkning kan jordbrukarna därför oftast inte försörja sig genom sitt arbete och sin produktion. Det uppskattas att 54,9 % av Elfenbenskustens kakaoproducenter och deras familjer för närvarande lever under fattigdomsgränsen. Parlamentet påminner om att det bästa sättet att göra kakao hållbart är att se till att företagen betalar

ett rättvist pris för kakao och skälig ersättning till jordbrukarna samtidigt som barnarbete inom kakaoproduktionen avskaffas.

Or. en

Ändringsförslag 22 **Heidi Hautala**

Förslag till resolution **Punkt 9**

Förslag till resolution

9. Europaparlamentet betonar vikten av markanvändning i skogsförvaltningen och att det behövs en strategisk vision för skogsförvaltningen kopplad till **klimatförändringsfrågor**. Parlamentet uppmanar Elfenbenskustens regering att säkerställa en nära samordning mellan befintliga olika initiativ inom skogssektorn, såsom Redd+, det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet och nationellt fastställda bidrag.

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet betonar vikten av markanvändning i skogsförvaltningen och att det behövs en strategisk vision för skogsförvaltningen kopplad till **frågor om klimatförändringar och biologisk mångfald**. Parlamentet uppmanar Elfenbenskustens regering att säkerställa en nära samordning mellan befintliga olika initiativ inom skogssektorn, såsom Redd+, det frivilliga Flegtpartnerskapsavtalet och nationellt fastställda bidrag **enligt Parisavtalet och nationella mål inom ramen för den globala Kunming-Montreal-ram för biologisk mångfald**.

Or. en

Ändringsförslag 23 **Heidi Hautala**

Förslag till resolution **Punkt 9a (ny)**

Förslag till resolution

v

Ändringsförslag

9a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och Europeiska utrikestjänsten att aktivt stödja Elfenbenskusten i partnerskap i enlighet med artikel 30 i EU:s förordning om

avskogning. Parlamentet betonar att samarbetet ska göra det möjligt för alla berörda parter, inbegripet småbrukare, att delta fullt ut, ge stöd till annan relevant och kommande EU-lagstiftning, såsom direktivet om tillbörlig aktsamhet för företag i fråga om hållbarhet och förordningen om tvångsarbete.

Or. en

Ändringsförslag 24
Jörgen Warborn

Förslag till resolution
Punkt 9a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9a. *Europaparlamentet erkänner att det frivilliga partnerskapsavtalet med Elfenbenskusten, liksom de avtal som ingåtts med andra länder, visar att handelsavtal kan fungera utan hot om sanktioner, genom att inkludera olika metoder för tillsyn och samarbete.*

Or. en

Ändringsförslag 25
Jörgen Warborn

Förslag till resolution
Punkt 9b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

9b. *Europaparlamentet understryker att frivilliga partnerskapsavtal erbjuder en viktig rättslig ram för både EU och dess partnerländer, vilken möjliggjorts tack vare det goda samarbetet med de berörda länderna och deras engagemang i frågan. Parlamentet betonar därför att nya frivilliga partnerskapsavtal med*

ytterligare partner bör främjas.

Or. en

Ändringsförslag 26
Jörgen Warborn

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

11. Europaparlamentet uppmanar EU-medlemsstaterna att fullt ut följa och genomföra EU:s timmerförordning.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet uppmanar EU-medlemsstaterna att fullt ut följa och genomföra EU:s timmerförordning, ***och att anpassa sig till avskogningskraven.***

Or. en